in quo optime loquitur videndus Hippolytus ubi proxime num. 16. ubi pluries de facto vidisse & obtinuisse etiam dicit iudicem relaxare reum hoc casu teneri, quando ex processu de innocentia eius constat. idem tenet Iaf. in l. naturaliter in princip. 22. colum. versiculo si confirma. conclusionem B. ff. de acquir. poss. ubi plura alia pro huius doctrinae affirmatione adducit Paris de Puteo de syndica. versic. fideiussor officialium c. 3. si iudex maleficiorum num. 12. fol. 188. Paul. Ghirl. in tract. de relax. carcer. rubrica de fide reorum quest. 1. num. 4. & 8. Cyril. in sua crimin. 1. part. rubrica 12. de custo. reorum §. 1. numer. 3. in fin. plures etiam allegat Boff. in tract. de carcer. fideiuss. committ. num. 25. ad fin. X Suarez ubi supra numer. 25. & Menoch. num. 34. Iulius Clar. in practica. crim. quest. 46. pariter etiam & communem vocant Bonacof. allegatus in Hieron. Mago. decis. Lucens. 42. num. 12. & seq. Bertazo. conf. 367. num. 1. lib. 2. quae relaxatio cum fideiussoria cautione esse debet, non aliter, vt contra alios tenet Boff. in tit. de senten. num. 61. Iul. Clarus ubi proxime, ubi plures allegat. & idem dicunt fere omnes citati Doctores, & vide Farina. ubi supra d. quest. 33. a numer. 67. alias annotationes ad hanc doctrinam describentem. Illam non omitam, quam n. 68.

188 firmat cum Iulio Claro, in omnem, scilicet, euentum & causam tempore ferendae sententiae diffinitivae reum sub fideiussoribus relaxatum, vt iudex reuocet in carcerem, ne forte secuta poena corporali aufugiendo ipsam euitet, dicens, ita passim se vidisse; & ego etiam in hoc nostro tribunali multoties.

189 An autem & quando, qui se pro aliquo crimine in carcerem offert, & praesentat, censeatur innocens, & an tunc sit sub fideiussoribus relaxandus, quando crimen requirit poenam corporis afflictivam, vide Bobadil. in Politic. lib. 3. c. 15. num. 109.

190 Vis tamen nulla esse potest, ubi iudex non deferat appellationem a detentatione in carcerem pro delicto, in quo poena corporalis veniat in defectum pecuniariae, vt puta, quia sic dispositum sit ex forma statuti, dicentis: quod si reus intra tot tempus tot non soluar, ad triremes transmittatur, vel quid simile, quod tamen ita intelligas, quando ita dispositum sit ex forma statuti per verba denotantia actum soluendi, puta, quae si non soluerit, ad triremes transmittatur, &c. tunc enim cum requirit actualem solutionem, cum poena sequuta est, non sufficit satisfactio fideiussoria, nec pignoratitia l. ita liberatur §. qui paratus ff. quib. mod. pign. l. solutum ff. de solutio. l. solutionis verbo ff. de verboru. signif.

192 fecus si statutum loqueretur per verba denotantia non actum solutionis: sed poten-

tiam soluendi, & asservationem, vt puta, quam si solvere non poterit, transmittatur, &c. tunc enim carceratum posse sub fideiussoribus relaxari, quia iam debitum asservatur per idoneos fideiussores, secundum B. in d. litem liberatur §. qui paratus n. 3. & ibi etiam Salicet. quem sequitur Ioan. de Anania consil. 21. & ibi Ludovicus Bologni. in addi. ad Angel. de malefic. in verbo quod fama publica precedente potest num. 67. versic. nam in d. quest. & in verbo quas si non soluerit, num. 9. versic. quid autem Felin. in causa ad nostram num. 12. de iuriur. Alex. in l. si se non obtulit §. si ex conventionem 1. nota. ff. de re iud. l. consil. 9. num. 9. lib. 1. Petras singulari 63. num. 3. Rod. X Suarez in tractat. de fid. in causa crim. numer. 23. in fin. versiculo sed hoc intelligo esse verum. idem tenet Ozasc. decisione Pedem. 18. num. 4. versiculo in contrarium vero facit num. 5. qui cum eleganti fundamento hanc distinctionem non verbalem, sed realiter, & iure veram esse, demonstrat, secundum quam senatum iudicasse. quem referens sequitur Menoch. de arbitr. lib. 2. d. casu 303. n. 36. Hieron. Magno. decis. Lucens. 42. num. 3. 1. p. & hanc distinctionem communem esse, & receptam testatur Farin. d. 3. tomo pract. crim. quest. 33. num. 51. cum seqq. secundum quam partim vim fieri partim non fieri constat.

Pariter nec vis illa esse potest: si nec deferatur appellationi a detentatione pro delicto, cuius poena relicta est a iure, vel statuto iudicis arbitrio, qui si aliqua causa praeviderit, locum etiam poenae corporali, non pecuniariae, sub fideiussoribus eum relaxare non debet. licet (vt dico) poena corporalis determinata non sit. Secus autem erit si expressè iudex verisimiliter videat, huic poenae locum non fore, sed pecuniariae, quae distinctio originalis est. Bald. in l. nullus in 2. colum. post num. 3. versiculo aut poena est arbitraria, Cod. de exhibend. reis. quem sequuntur Paris de Put. in tractatu de syndi. verbo fideiussores officialium cap. 3. si iudex maleficiorum n. 11 fol. 188. Paul. Ghirlan. in tract. de relax. carcer. tit. de fideiuss. reorum q. 1. num. 5. & 7. X Suarez ubi proxime num. 4. in fin. versic. sed quid si poena sit arbitraria, & numer. 25. Conrad. in practica. tit. de carcerat. numer. 4. in fin. Hippolyt. de Marfil. in tit. de fideiuss. num. 247. in fin. Grama. consil. 55. numer. 5. & 7. Menoch. de arbitr. ubi supra num. 39. & sequentibus. nam si hoc casu iudex sub fideiussoribus relaxet carceratum, animum suum detegit, & declarat.

Simili modo nec dicitur legitima appellatio a detentatione, etiam in his causis, quibus aliàs sub fideiussoribus relaxatur; quando nempe reus in carcerem vel simpliciter, vel sub iuratoria cautione, seu sub fideiussoria,

ria, relaxatus, vel aliàs a carcere pro tali, vel simili delicto detentus in ea aufugisset. nam tunc indignum fe reddid relaxatione. alia ita notanter dixit gloss. in l. lege Cornelia ff. ad Syllaniam. quam exaggerat Ludou. Romanus, & valde notab. dixit eam Alexand. in l. 1. ff. de custodia reorum in 1. apostilla. Augusti. in additio. ad Angelum de malefic. in d. verbo pro quibus Anton. fideiussit in 1. additio. Bart. & Bald. in l. 3. de Episcop. audi. & illam glossam referens sequitur Angel. de Areti. in d. tractatu de malefic. verbo fama publica in 13. carta in versiculo 4. notandum. & ibi etiam August. additio. & hanc limitationem additam conclusionem generalem suprapositam assignavit Hippolytus de Marfil. in practica. crimin. §. attingam numer. 7. X Suarez in dict. tractat. de fideiuss. in causa crimin. num. 33. & seq. qui hanc doctrinam bene comprobatur, quam etiam firmant Paris de Puteo de syndicat. verbo carcer. & carceratus cap. 1. index potest de plano numer. 2. fol. 140. colum. 1. & in verbo fideiussor officialium cap. 3. numer. 11. Francus Cason post tractat. de iudicij. & tortu. in questio. num. cap. 9. rubrica de captura, & carcere num. 11. Boerius decisio. 215. num. 2. ante medium. Foller. in practica. in verbo examinati liberantur fideiussoribus num. 18. Tiraquell. de poen. temp. causa 31. num. 14. ubi ampliat etiam si reus sit nobilis, Boff. d. tractat. de car. fide. com. num. 15. in fin. Mascari. de probat. conclus. 1003. num. 52. lib. 2. & Menoch. de arbitr. lib. 2. d. casu 303. n. 9. dicens non ideo arbitrium iudicis hoc in casu est sublatum, quod non procedit, quando carceratus aufugit ad superiorem, & coram eo se praesentat, quoniam fuga talis non est punibilis, nec damnata, nec dicitur carcerem, homagium, nec iuramentum fregisse, vt tenet Belug. in speculo principum rubr. 51. §. quamvis carcer. n. 8. versic. sed pone miles. Boba. in Polit. lib. 3. cap. 15. num. 10. ad medium.

196 Quando autem persona est nobilis, & multum diues, & etiam in criminalibus poenam corporalem exigentibus, debeat sub fideiussoribus relaxari: vel quando illustri persona sub iuratoria cautione, vel quando pro carcere publico domus, palatium, camera, vel ciuitas cum custodibus, vel sine custodibus nobilibus, seu illustribus iudex assignare debeat: vide quae ex pluribus Doctoribus late scribit Prop. Farin. 3. tomo pract. crim. q. 33. a numer. 60. Boba. in Polit. lib. 1. c. 1.